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滕州市电子商务进农村综合示范项目资金概预算表  

	序号
	项目
名称
	支持
方向
	项目
承办
企业
	项目建设内容
	项目时间
节点
	项目建设目标及效果
	投资规模（万元）

	
	
	
	
	
	
	
	合
计
	中央资金（1500万元)
	市配套
资金(600万元)
	企业自筹

	1
	滕州电子商务公共服务中心建设
	农村电商公共服务体系
	公开
招标
	依托现有电商园区等资源，改造升级市电子商务公共服务中心一处。面积不低于1500㎡，包括产品展示区、电商培训区、创客孵化区、公共服务区等功能区。
	2020年
12月
	市公共服务中心具备培训孵化、产品对接、活动策划、营销、品牌建设、网络推广、金融信用、宣传推广和其他衍生增值服务等功能。
	300
	200
	100
	

	2
	镇、村两级电子商务服务站点建设
	农村电商公共服务体系
	公开
招标
	通过整合“万村千乡”农家店、邮政、供销、快递、金融、政务、商超等资源，建设21处镇级电子商务服务站、240个村级电商服务点。
	2020年
12月
	镇、村级站点具备必要的电商服务硬件和网络设施，能为农户提供代买代卖、缴费支付、寄揽快递、信息咨询等服务。
	261
	141
	120
	

	3
	市、镇、村三级物流配送体系
	农村流通基础设施
	公开
招标
	通过整合邮政、供销、商贸流通、第三方物流、本地物流资源，建设市电子商务仓储物流配送中心、初加工配送体系（冷链仓库）、服务信息平台、镇分中心、村级配送点，购置配送车辆和相关设备设施等，构建起市、镇、村三级物流物流配送体系。
	2020年 12月
	实现市级公共物流仓储配送中心到村级网点48小时内完成配送，着力解决“最初一公里”、“最后一公里”的物流瓶颈问题。
	540
	380
	160
	

	4
	公共品牌培育与营销体系、电子商务供应链体系建设工作
	农产品上行体系
	公开
招标
	打造滕州区域公共品牌，积极推动“地标保护”“绿色”“有机”“无公害”等“三品一标”农产品上网销售。开展质量检测认证与标准化。建设滕州网上农产品特色馆。组织开展农产品产销对接活动，促进农产品销售网络化，发展农产品统一货源、包装、分拣、入库和网上销售，促进农产品上行。支持开展农产品标准化、诚信体系、追溯体系等项目建设。
	2020年 12月
	打造不低于一个滕州区域公共品牌，培育一批知名的农产品品牌。建立1套农产品质量检测及溯源管理系统，使用统一的防伪溯源标识，做到“一品一码”。制作宣传片等各类宣传物料，通过全媒体进行宣传推广；开设滕州线上商城、开展线下各类营销推广活动，全面推动农产品上行。
	599
	479
	120
	

	5
	开展农村电子商务培训工作
	农村电子商务培训
	公开
招标
	对基层干部、合作社成员、返乡农民、创业就业人员、转型企业、贫困群体等开展电商基础知识、技能方法和高技能人才培训等不同层次培训，提升农村产品和服务上行有关美工、设计、宣传、营销等实操技能。
	2020年 12月
	建立农村电子商务培训实践教育和转化机制，对培训进行跟踪，提供后续实践指导和创业孵化服务，确保培训实效。项目培训5000人次以上。
	200
	200
	
	

	6
	深入推进电商扶贫工作
	电商扶贫
	公开招标
	针对市内建档立卡贫困户，从免费培训、政策扶持、小额信贷、信息服务等方面，全方位、多角度帮助贫困群体从事电子商务，优先扶持符合条件的扶贫对象到市电子商务公共服务中心或电商集聚区落户创业；选择1—2个镇，发掘整合一批特色农产品、旅游资源和民俗文化等适宜网络销售的优质产品，引进电商企业免费为扶贫对象开通线上店铺，并对其进行辅导和店铺代运营。
	2020年  12月
	推行“电商企业+贫困户”“电商企业+合作社+贫困户”“特色产品+合作社+电商服务商+电商平台”等扶贫模式，推动贫困户融入电商产业链条实现增收。
	100
	100
	
	

	7
	综合示范组织、建设、推动工作
	综合示范建设、宣传、推广活动
	
	组织实施电子商务进农村综合示范工作，聘请第三方专业机构进行项目建设工作验收、中期验收预评，加大电子商务进农村综合示范工作宣传，开展示范评选，对创建活动先进集体和个人、示范企业进行奖补，举办推介会、外出学习等。
	2021年
3月
	聘请第三方专业机构进行项目建设工作验收、中期验收预评；通过电子商务进农村综合示范建设、宣传、推广活动，推动滕州电子商务产业快速发展，形成全民参与电子商务进农村综合示范创建工作的良好氛围。
	100
	
	100
	

	总计
	
	
	
	
	
	
	2100
	1500
	600
	



